
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Segretario  Generale, dott.   Francesco Minardi. 
 
Si da atto che l’assessore Apicella partecipa alla seduta in videoconferenza. 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  045   del  12/02/2024 

 

OGGETTO :      “CONCESSIONE PATROCINIO MORALE E OCCUPAZIONE GRATUITA SUOLO 
PUBBLICO- INIZIATIVA UOVA DI PASQUA” AIL-15- 16- 17 MARZO 2024  
 

 

    
 
 
 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventiquattro  il giorno  DODICI   del mese di FEBBRAIO alle ore  13,00  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:   CIANCIOLA – DI FILIPPO. 
 



  
 

 
 
 

                 AREA SERVIZI SOCIALI 
 
 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
 
Proponente: il Vicesindaco 
 
OGGETTO: “Concessione Patrocinio Morale e Occupazione Gratuita Suolo Pubblico- 
Iniziativa Uova di Pasqua” AIL-15- 16- 17 Marzo 2024  
 
 
Vista la richiesta, acquisita al prot. n. 0004479 del 06/02/2024, prodotta dall’ AIL –

Associazione Italiana contro le Leucemie, Linfomi, Mieloma) Salerno ODV “Marco 

Tulimieri”, in persona del Legale Rappresentante Elvira Tulimieri, con sede in 

Salerno alla via A. Laurogrotto n. 19, 84135 C.F. 03446670659, con cui si chiede la 

concessione del Patrocinio Morale e l’utilizzo gratuito di uno spazio pubblico in 

P.zza Vittorio Veneto per un punto di raccolta fondi nell’ambito dell’iniziativa 

“Uova di Pasqua”  in programma il 15, il 16 e il 17 Marzo 2024; 

CONSIDERATO  

Che l’AIL –Associazione Italiana contro le Leucemie, Linfomi, Mieloma) in oltre 

cinquant’anni è diventata il punto di riferimento nel panorama nazionale per la 

lotta contro le leucemie, linfomi e mieloma;   

Che l’ AIL –Associazione Italiana contro le Leucemie, Linfomi, Mieloma) Salerno ODV 

“Marco Tulimieri” costituitasi il 28 Maggio 1998, è una delle 83 Sezioni provinciali 

autonome dell’AIL Naionale; 

Che la succitata associazione opera senza scopo di lucro a sostegno dei principali 

Centri di Ematologia e delle Strutture Sanitarie locali avvalendosi del lavoro di 90 

comitati dislocati in vari comuni della Provincia di Salerno; 

Che per il raggiungimento dei suoi scopi associativi ogni anno vengono organizzate 

campagne nazionali al fine di reperire i fondi necessari a sostegno della ricerca 

scientifica; 

RILEVATO 



  

Che il Comune favorisce e sostiene le associazioni e i movimenti di volontariato che 

svolgono compiti e funzioni di interesse generale ed in particolare nell’ambito della 

salute e della prevenzione; 

PRESO ATTO 

Che, come da nota summenzionata, l’iniziativa intende promuovere il benessere 

fisico, psichico e sociale della comunità intera attraverso il sostegno alla ricerca 

scientifica nell’ambito delle malattie maligne del sangue;   

CONSIDERATO 

Che P.zza Vittorio Veneto è area pedonale e che l’occupazione del suolo pubblico 

non dovrà intralciare il passaggio di eventuali veicoli di emergenza; 

RITENUTO  

Di poter concedere il Patrocinio Morale e l’utilizzo gratuito di uno spazio pubblico 

all’iniziativa di cui in oggetto per le finalità che essa persegue;  

VISTA la normativa vigente in materia;. 

Richiamati: 

-il D. Lgs n. 267/2000 (T.U.E.L.) es.m.i.; 

-lo Statuto Comunale e i Regolamenti dell’Ente; 

DELIBERA 

 

o La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

o Di concedere all’ AIL –Associazione Italiana contro le Leucemie, Linfomi, 

Mieloma) Salerno ODV “Marco Tulimieri” con sede in Salerno alla via A. 

Laurogrotto n. 19, 84135 C.F. 03446670659 il Patrocinio morale e l’utilizzo 

gratuito di uno spazio pubblico in P.zza Vittorio Veneto per un punto di raccolta 

fondi nell’ambito dell’iniziativa “Uova di Pasqua”  in programma il 15, 16 e 17 

Marzo 2024; 

o Di prendere atto che la suddetta iniziativa è finalizzata alla raccolta fondi per 

favorire e sostenere la ricerca scientifica nell’ambito delle malattie maligne del 

sangue;  



  

o Di trasmettere la presente, per opportuna conoscenza ai Responsabili del 

Settore;  

o Di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge. 

Agropoli, _____________ 
 

                                                                     Firma del proponente 
Il Vicesindaco 

o F.to Dott. ssa Maria Giovanna D’Arienzo 
 
 
 
 
 
 
PARERE TECNICO: Il Responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali 
o Dott. Valeriano Giffoni 
o Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 

sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto 
riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole.                                                         
Data 

 
                                   Il Responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali 

f.to Dott. Valeriano Giffoni 
 
 
 

PARERE TECNICO: Il Responsabile dell’Ufficio Tributi 
o Dott. Giuseppe Capozzolo 
o Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 

sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto 
riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole.                                                         
Data 

 
                                   Il Responsabile dell’Ufficio Tributi 

f.to Dott. Giuseppe Capozzolo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è    stato  acquisito  il  parere  
favorevole , dal responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO                   IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                  f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 16.02.24 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 16.02.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 


